
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE. SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

DESPACHO N° DV 00013/2020
Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2020.

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição de totem em álcool gel e
tapete higienizador, para a t.eride r a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca-PB; com
bas e nos elementos constantes da Exposição de Motivos n? DV00013/2020, a qual sugere a
contrataçã'Ü de:

- GLAUCIOLUIZ. DE FRANCA01098827414.
11.555.328/0001-90
Item (s): 1 - 2.
Valor: R$ 7.185,00
Publique-se e cumpra-se.

~wJb ~ ~ ()JlJMl-
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Muni,c de Saúde de Itapororoca



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PE, 16 de Julho de 2020.
DESPACHO N° DV 00013/2020-01

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MONIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICíPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DV00013/2020: Aquisição de
totem em álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde
de Itapororoca-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- GLAUCIO LUIZ DE FRANCA 01098827414.
11.555.328/0001-90
Item (s): 1 - 2.
Valor: R$ 7.185,00

Publique-se e

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário é Gestor do Fundo Munic de Saúdé de Itapororoca



ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00013/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídicà, referente a Dispensa de
LIcitação nODV00013/2020, que objetiva: Aquisição de totem em álcool gel e tapete
higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca-PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GLAUCIO LUIZ
DE FRANCA 01098827414 - R$ 7.185,00. ltapororoca - PB, 16 de Julho de 2020

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA Gestor

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -17.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 17.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.07.20



ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTR.ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV0001312020.OBJETO: Aquisição de totem em
álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde
de ltapororoca-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO8.666/93
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e
Ge.stordo Fundo Munic de Saúde de Itaparoroca, em 16/07/2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA Gestor

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 17.07.20
O - Diário Oficial do Estado -17.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.07.20



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2020
##TEX Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00013/2020, que objetiva: Aquisição de totem em
álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde. de Itapororoca-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: GLAUCIO LUIZ DE FRANCA 01098827414 - R$ 7.185,00.
Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2Q20
##ASS RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA Gestor

##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
##TEX PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00013/2020. OBJETO: Aquisição
de totem em álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria
Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de
Itapororoca, em 16/07/2020.
##ASS RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA Gestor



-------------------------------------------------------------------·R_""'7b-d"s-d"

] 001-9 I eCI o o aca o

.1IAIOID8 00190.0000902941.02100400255.160178483380000023128
Cedente I Código do Cedente I !,:Cie Quantidade 1Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/ SSS73000-X 0001 00029410210000255160
Número do documento I OPF/CNPJ I Vencimento ValOf dOouruel:lÍo
4 04.196.645/0001-00 05l081l020 ~ " 231,28-(-) DescontoIAbatimento I (,)Outras deduções I (+) Mora/ Multa 1(+) Outros acréscimos f"l) \(ill,5fcobfod<> ."
Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIR~ - GESTOR

30

lnstruções Autenticaçãomecânica
A publicação dn(s) matéria(s) está condicionada. compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5936736 enviado em 16/071l020________________________________________________________________ 9>.!!e.;!!!!:...Ií..!!!!!!.e..on..!!!!!a.!!i'

188ANCO_- ,I 001-9 I 00190.0000902941.02100400255.160178483380000023128
Localde pagamento V;lilc'Íl!t""to -
Pagável em qualquer Banco até O vencimento , .!!S?~~02,!!
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607- J / 55573000-X
Daía do documento NQ.documento I Espécie doe. I ~C.ile Data processo Nosso número
16/0712020 " 1'1']) 16/0711020 00029410210000255160
Usodo banco I Convênio Carteira I :eoie

I Quantidade ValorDocumento ("") Válol: doc~
3.38041l941021 17/124 0001 231,28 231)8

Instruções
(-) Desconte / Abatimento

Após vencimento, este bolero perde a validade, (-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do alicio 5936736 enviado em 16/071l020

(-) Valor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

I Cód. baixa
-

mTm 1llllllllllllllllllllllmlllll~ 1I111
Auteníioação mecânica- Ficha de Compensaçao

________________________________________________________________ ~~!!:...~~~~~a~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

3J
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
~. ."
rr t::l O

Comprovante de Recebimento o. =r c:
i-; - V' ,,4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 16(07(2020 11:40: 13
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5936736
Data prevista de publicação: 17(07(2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após.validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12783677 RATIFICACAO.rtf 7640c4622ff2db7d 7,00 R$231,2897d5e83116bce9cD
TOTAL DOOFICIO 7,00 R$ 231,28

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5936736 16/07/2020



'\~_. r••

DIAR/O OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL D.EITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I Mf:S: JULHO I NÚMERO: 1496

Itapororoca - Sexta - feira 17 de Julho de 2020

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo • DISPENSA N° DV00013/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00013/2020, que objetiva: Aquisição de totem em álcool gel e tapete
higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itaporaroca-PS;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GLAUCIO LUIZ
DE FRANCA 01098827414 - R$ 7.185,00. Itapororaca - PS, 16 de Julho de 2020

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA Gestor

PUSLlCAR:
D - Diário Oficial da União -17.07.20
D - Diário Oficial do Estado -17.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.07.20



33
,

DIARIO OFICIAL

ANO: 2020 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1496

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta - feira 17 de Julho de 2020

ESTADO DA PARAlSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇAO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00013/2020. OBJETO: Aquisição de totem em
álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde
de ltapororcca-Pê, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8,666/93
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e
Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 16/07/2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA Gestor

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União -17.07.20
O - Diário Oficial do Estado -17.07.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.07.20



·~ Diário OfIcIaI João Pessoa -Sexta-feira, 17 de Julho de 2020

123}06; Decreto Federal o' 5.450105; c legislação pertinente, consideradas as aJterações posteriores das
r:teridns DOfilUS. Inforru~cs: no honirio das 08:00 as 12:00 horas llos dias úteis, no endereço supra
citado. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail: cplswne@gmailcom. Edital: www.sume.pb.govbr; www.
comprasgcvernementais.gov.br,

Sumo!- PB, 15 de Julho de 2020
DIMITRllJS LA URENT FERREIRA DA SILVA

P,..,goei r" Oficial

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SUMÉ

E.'\TRATO DE REVOGAÇAo UE LICITAÇAO
TOl\L-\DA UE PREÇOS N" 0000212020

O Prefeito Municipal de Sumé - PR em cumprimenta 3' prerrogutivas constantes do urí, 38, IX,c/c. o
",1. 49, ""PlU da Lei Federal n' 8.666/93 e alterações posterior es, TORNA P(lJ1UCO para conhecimento
dos interessados, que ficaREVOGADAa licitação em epígrafe, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA MELHORIA E EFICIEJI<lIZAÇ"iO DE ILUMINACAo PÚBLICA DE
AVENIDAIS E RUAIS PÚBLICAS 00MtlNldPIO UE Sl:1MÉ. '

Sumé - PB, 13 de julho de 2020.
ÉDEN DUARTE PIJliTO DE SOUSA

PNfdto

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

R<\TlFICAÇÁO EA1)JU))JCAÇÃO
DISPE.NISA N"UPOOOO6I202U

Nos termos dos elementos constantes da.respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Juridi,ca, referente. Dispensa de Licnação n" DPOO006l2020, que objetiva
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO INDIVIDUAL E INSUMOS PARA OnNFRENTA.\ffiNTO DE
E1>JERGENCIADESAÚDEPÚBUCADE.CORRENTEDAPANDEMIADOCOVID-19;RA:ITFICOo
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto ao IN-DENTALPRODUTOS ODONTOLOGI
cos,MEDICOS EHOSPITALARES LID - RS26.108,OO; LUSINALDO DEAZEVEDO HENRlQUES
- R$ 34.340,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITAL'\RES LIDA -RS
1.2.3U7,5U;PAULO JOSE MAIA ESMER>\Ll)O SOBREIRA- RS 9.0Uo,UO;RDF - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PA.RASAUDE LIDA - RS 1.200,00.

Nova Palmeira - PB, I7 de Julhu de 2020
AILTON GOMES MEDEIROS

P,..CeIto

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE DlSPENISA DE LICITAÇ.~O
PROCESSO: L'Iposição de Motivos n' 01'0000612020. OBJETO: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL E INS1JMOS PARA O ENFRENTAMENTO DE EMERGENCIA DE SAÚDE PÚBU CA
DECORRENTE DA PANDEMLA DO COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Alt. 4" da Lei Federal
n" 13.979/20 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Salide. RATIF1CAÇ},O: Prefeito, em
17/07/2020,

FElTllR.4 MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTR-\TO DE CONTRATO
OBIETO:AQUlSIÇAo DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DIS1RIBUIÇÀO
COM PESSOAS CARENTES DESTE MUNICIPIO, ATRAVÉS DA SECRETARLIl MUN1ClAPL
DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licilaçiio n' DP0000712020. VIGÊNCIA: até
o tinal do ""ercíoio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura JIJuDieipal do Nova
Palmeira c: CT N" 00040/2020 - 14.07.20 - NELI'ARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUlMICOS
LIDA - RS 59.540,30.

Prefeitura Municipal
de Joca Claudino

PREFEITIlR<\ MUNRTPAL DE JOeA CLAUDINO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 000091202U

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado pw"ecer daAssessoria 1uri
di"", referente ao Pregão Ptccs.encialn' 00009/2020, que objetiva: Aquisição par.:elada de medicamentos
2ticos, genc:ricos e similru-es confonne desconto da t:lbela da ABC F:",ma;.HOMOLOOO o COLl'CSpUU

dcote procedimento licitaLório em favor de: FAR.>..fÁCIABOM JESUS. CNPJ: 11.1.88.272/0001-83
com um valor lotai de R$: 78.850,00 (•• tenta c oilo mil e oitocenJos reais) e a.empresa FAR]lIÁCIA
COR.\Ç,<\O DEIESUS, CNrJ: 24.502.049/0001~00 cum um valor total de RS: 35.200,00 (trinta e cinco
miJ c-duzentos reais)

Joca CLaudino - PB, 1.3 de julho de 2020
JORDHANNALOPESDOS SA.1'ITOSOlJARTE

'PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA Ml!NIClPALDE JOCA CLAtlDINO

PREGÃO PRESENCIAL N" 1112020
O pregoeiro, toma público para. conhecimento dos interessados, que fara realizar no dia 29 de julho
de 2020, ás 08:30.horas, na sala de.reuaiôes na PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO.
Situada" Rua Francisca Cfmrdinc 'Fernandes: n' 001. Centro - Joca Claudino-Pfâ, CEP: 58928-000:
procedimento licitetório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição parcelada de Pneus, para
atender as necessidades deste município, conforme termo referência do edital. Os interessados poderão
ler ou retirar cópia do edital, no horário de expediente das 08:00 ás J 2:00 horas. em todos os dillSúteis
no endereço supracitado ou tpl!c af(]UuQok.~om.

Joca Claudino, 15 de julho de 2020.
Jl1VLNO FERNANUES NETO

Prrzodro Ofii:lltl

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

UCJrApla
PREFEI1.'UR<\ MUNICIPAL UI!. ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DI!.SAÚDE DE ITAPOROROCÁ

RATIFICAÇÃO EADJUmc.-\çAo
DISPENS.-\ N" DVOtlO13/2020

os termos dos elementos constantes da-respectiva Exposição deMotivos que-instrui o processo e obser
o o parecer da Assessoria Jurídica, referente.a Dispensa de Licitação o' 0,00013/2020, que objetiva:

• uisição de lotem em álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal
e Saúde de Itepororoca-Pls; RAJlFICO o correspondente procedimenJo e ADJUDICO o seu objeto a:
L\UcrO LUlZ DE FRANCA 01098827414 - RS 7.185,00,

Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2020
RONALUO l\L4.SCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAl'OROROCA
FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

.EXTRATO DE DISPENSA DE LIC'ITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n'' DVOOO1312020.OBJETO: Aquisição do loL:m <lUálcool gele tapeu:
bigieoizador, para au:nd<r a demonda do Fundo Municipal de Saítde de ltapororoca-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: ArL 24, inciso Il d. Lei Feder.llll· 8.666/93 e suas altera"""". AUTORIZAÇÃO: Co.ordenadoria
Gerol. RAI1FIC.AÇÃO: Secretario e Gestor do .FundoMuni. de Saítde doltapororoca, em lGl07/2020.

RONALDO J\iASCENA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC.4.

R-\TIFi'CAç.ÁO EAI),flLDICAÇAo
DISPENSA N' DVOOO12/2020

Nos lennoõ dos elementos constantes d. respectiva EX1'DSÍçãode Motivos que ins~j o processo e
observado o puroc« da Assessoria Jurídica, referente 3 Dispensa de Lícita.çiio n· DVOOOI212020.que
objetiva: ~'\q.tljsiçãade EPIS para melhor atendimento e fun'cionalncnto da Secretaria de Assistência Social~
RATlF1CO o corresponuenle procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICas E FARMACEUTICOS LIDA· RS 1.320,00; PRO-LABORATORIO CO
MERCIO E EQUIPAMENTOS PAR-\ LAB. LU1A·.RS 9.019,20: ltapororoc<l - PB. 16 deJuJlJO d. 2020

ELlSS.4..i'\1JR" l\fARIA CONCEJÇ.<io DE BRITO
P",rell»

PREFEITllR4. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

K'\lRATO DE DISPENS.4 DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de I\lotivns Jl' DVOOOl2/2020. OBJETO: Aquisi'ião de EP1S para melhor
atendimento e funcionamento da Secretari .• de Assistência Social FUNDAII,lRNTO LEGAL: ArL 24.
inciso n, da Lei Federal n' 8.666/93 " suas alterações: AUTORlZAÇAo: Secretaria de ..\ção Social
RATlFJCAÇ},O: Profeita, = 16/0712020.

ELISSAN])RA MARIA CONCEIÇÃO DE .BRITO
p,..,fdla

PREFElTUR.4. MUNICIPAL DE lTAPOROROCAIPB

EXTRATO DEADlTlVO DE V<l.LOR
Modalidade Tomada de Preço; N" 000 I0/20 19. Cuntmto: 00 19812019-CPL Aditi-vo: 03. Objeto da Lici
taçã<>: PAVIMENl'AÇAO DEDJVERSAS RUAS DO lIfUNlCÍJ>lO DE ITAPOROROCA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCL<\..CondÍl,õcs de Pagamento: Contonue Plaoilha de Medição. Valor Global de
RS 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubtica orçlullentaria: Recursos Federuis Próprios" Outros do
Muni.cipio de ltapororoca: .08.000 Sec MwlÍc Infrd Est, Meio Amb. Rec Hid 15 451 0501 101.2 CONST
DE CALÇAMENTOS, lIffiIO-FlOS E Gc<\LERlAS000170 4490.51 99 Obras c Instalações 1510 Outras
Transferêucias d. Coovênios uu Contratos de RL1'".se da União 000184 3390.39 99 OWros Serviços
de Terceíros - PessoaJurldica CONTRATO N°: 1054161-15. Cootratanle: PREFEITURA MUl\:1CIP.AL
DE IL'\POROROÇA. Contratada; Pi1'<1iEIRO&BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA unA.
Data da A,,,,,inulum do Conlrato: 30 d. Setembro de 20 I9. Da11tda Assinatura do Aditivo: 22 de JWlho
de 2020. Vigênáa do Aditivo: 24 de Outubro de 20.20.
l!aparoroo. - PR 22 de Junho de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONdUÇÃO DE R.RITO
p,..,feita



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO -Seção 3 ISSN 16n-7069 N" 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVOCépia do. Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setar de liCitações
da Prefeitura de Caturité, na rua João Quelroga, N°. 18, Centro, Clturité - PS, no horário das
08:00 a, 12:00 hrs. Outras inlormações pelo Telelone (83) 3345-1071, Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Caturlté - PS, 17 de Julho de 2020.
HElDER FRANCISCO NUNES

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURAMUNICIPAL OE COXIXOLA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' 3/2020

A Comissão Permanente de_ Udtaçãil da Prefeitura de codxora - PS, TORNA
PÚBLICO, para os fins e efeitos do disposto no § 3' do Art. 109 da Lei n' 8.666/93, que
após análise detalhada do Recurso Administrativo Interposto pela empresa CONSTRUTORA
ALVES E CONSERVA LTDA - ME - CNPJ: 24.606.073/0001-90, respaldada na forma do art.
109,§ l' da Lei 8.666/93 c/c o item 9. Subitens 9.4.8 do edital da licitação em epigrafe,
decido por Reconhece-rdo Recursomanifestamente tempestivo e, no mérito, hei por bem,
ACATÁ-lO nos termas da sua fundamentação. Modrficando:-se_ a decisão .antertcrmente
pro latada, proceder a HABiliTAÇÃO da Recorrente. No mesmo ato informamos a Abertura
das Propostas de Preço das Empresas Habilitadas para o dia 23/07/2020, às 09hOOmin. A
CPl comunica que os autos do processo se. encontra com vista-fraqueada aos interessados,
na sala da Comissão Permanente de Ucita~o, situada à Avenida Manoe.l José das Neves,
42, Centro - Coxixola/PS.

coxíxota - PS, 17 de julho de 2C>20.
JOS~ ARAGON~ CORREIA DE BRITO
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUBATI
RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREí;os N. 00002/2020 OBJETO:
EXECURÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS EM RUAS NO
PERIMENTRO URBANOS, CONFORME PtANllHA E PROJETOS EM ANEXO. (LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 1.") BERCON ENGENHARIA
EIRElI - EPP - Valor: RS 275.976,87, 2.") CAMPO .FELlZ CONSTRUçõES E SERViÇOS lTDA -
EPP - Valor: R$ 2n.827,OO, 3.') JOSÉ lUI2 DA SILVA ANDRADE LTDA (LA Engenhari. e
locações) - valor: RS 278.757,79, 4 .• ) AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Vaiar:
RS 279.387,30, 5 .• ) RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - EPP - Vaiar: RS
289.905,.37, 6.• ) TORRES E ANDRADE .CONSTRUÇÕES,PRÉ-MOlDADOS E SERVolTDA - Vaio.':
RS 290.419,92, 7.' MIM022A CONSTRUÇÕES lTDA ME ~ Vaiar: RS 293.162,55, a.
VERTICALIZA CONSTRUçõES E SERVIÇOS LTDA - ME, (foi desclassificada por não apresenta
todas as planilhas da proposta). Dos atas decorrentes do procedimento lidt;.tório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da lei Federal nSl,8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto -a Comissão Permanente de Ucitação, Rua José
Araújo Dantas, 299 - Centro - Cubati - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (83) 33851110, E-mail: pmcubatl@hotmail.com.

Cubatl - PS, 17 de Julho de 2020.
MARTA IANE DE ARAÚJO SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

SÜIMO ADITIVO AO CONTRATO. SEXTO ADITIVO DE PRAZO. REF: TOMADA DE PREÇOS
02.2018. OBJETO:Prorrogaç.ão por mais 04 (quatro) meses, contados do término do prazo
de vigência do Termo de C'lntrato de n. 375/2018 datado de 19/06/2018 e com termino
de vigência em 19/10/2018, ao Primeiro Termo Aditivo de Prazo com vigência até
20/02/2019, ao Segundo Aditivo ôe, Prazo com vigência até 21/06(2019, ao Terceiro Aditivo
de Prazo com' Vigência até 22/1.0/2019, ao _Quarta AditIvo de Pra20 com vigência até
23/02/2020 e ao Quinto Aditivo de Prazo com vigência até 24/06(2020, celebrado
Inicialmente entre as partes, objetlva_ndo a Contratação de empresa no ramo pertinente
para Pavimentaçãoem Paral~lep/pedos em diversas Ruasdo Munidpio •.conforme Contrato
de Repasse n2 1034.81&-77/2016. CONTRATANTE: PREFElnJRA MUNIOPAL DE GUARASIRA
- MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES -
ME CNPJ: 35..590.090/0001-00- HUMSERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES.
JUSTIFICATIVA: Em decorrência .de atrasos na execução da obra por parte da empresa
vencedora, ficou preiu,dicada a sua conclusão no pr:azo iniciálmente estabelecido.
REGIMENTO; Lei 8.1;66/93 e suas alteraçÕeS posteriores. DATA TERMO ADITIVO:
19.06.2020. VIG~NaA DO TERMO" ADITIVO: 25.10.2020. OSS: Publique-se para
atendimento do dispostó no parágrafo único do art. 61 da lei 8.666/93

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE UClTAçAO

PROCESSO: Exposição de Motivos n' DVOOO12(2020. OBJETO: Aquisição de EPI, para
melhor átendimento e fundonamento da Secretaria de Assistência Social. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, Indso II, da lei Federal o. 8.666/93 e ,uas alterações, AUTORIZAÇÃO:
Se.cretaria de Ação Social. RATIFIcAÇÃO: Prefeita, em 16/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constaf\tes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Ucitação nO DVOO012/2020, que objetiva: Aquisição de EPIS para melhor atendimento e
funcionamento da Secretaria d~ Assistência Sodal; RATIFICOo correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS 1.320,00; PRO-LASORATORIO' COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTDA - R$ 9.019,20.

It"pororoca ~ PB, 16 de Julho de 2020.
EUSSANDRA MARIA .CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE )TAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisiçãode um vefculo de tTansporte sanitário, tipi VAN MlNIBUS com acess;bilidade, ~, para
atender as necessidades da SecrelOriade Saúde do Munltiplo de ltaporcrtlGH'8. FUNDAMENTO lEGAl;
Pregão Presendal n2 ooo27/1!Jl0. DOTAÇÃO: Recursos Federa~, Próprios e CMrn& do Município de
ItBpororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororIXa 1030102101021 Aqulsiçâo de Veiculo e
Ambulánóa para Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de ImpOstos - Saúde 4490.00
Aplicações Diretas <XXB67 4490.52 99 EqulpamentDs e Material Permanente Seguridade l2l,5
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Ga\IemO Federal - Bloco de
ImleSlimer.!o 4490.00 Aplicações Direta.s CXXJ2194490.52 99 equipamentos e Material Pemnanente 10
30102102027 Manut do Programa Saude na Familia 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursosdo
SUSprovenientes do Governo Fede",1 - Bloco de Custeio d 3190.00 Aplicações Diretas CXXJ2334490.52 99
Equipamentos e Material Permanente PROPOSTA.DE AQUISIÇÃO DE EQJIPAMENTO/MATERIAl.
PERMANENTEN'. DA PROPOSTA:12099.62100J,l117D-03. \/IGÊNOA: an; afinal dot!llel'ddoftnancefrode
2020. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúdede ItapOroroca e: CTNo 00162/2020-14.07.20
- O<S COMEROODEVEICUlDS EIREU- RS 220000,00. RONAl.IlO MASCENADEOlNEIRA - Gestor

Modalidade Pregão Presencial N. 00039/2019. Contrato: 0014212019. Aditivo: 00001.
Objeto da L1citaSão: SERVIÇ()S DE EXAMES DEIM. AG.EM TlP.O UL~O. NOGRAFIA, SEM USO
DE IRRADIAÇAO, 085TETRlCO, MEDICINA IN}ERNA, MUSCUlO ESQUELETICO,
OFTALMOLOGICO, DOPPlLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDORETAL COM
EQUIPAMENTO INCLUSO. Condições de Pagamento: Confornie Contrato. Valor Global: R$
108.000,00 (CENTO E OITO Mil REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios;
Federais e Outros do Munidpio de "ltapororoca: 3390.36 - Outros Serviçosde Terceiros -
Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante' Fundo
Municipal de Saúde de ltapororoca. Contratada: JOSE EURIDES lIBERALlNO. Data da
Assínatura do Contrato: 24 de Julho de 2019. Daia da Assinatura do Aditivo: 16 de Julho
de 2020. Vigência do Contrato: 24 de Julho de 2021. ltapororoca - ps., 16 de Julho de 2020.
Ronaldo Mascena de Oliveira - Gestar

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n' DVOOOll/2020. OBJETO: Aquisição de Kits de Teste
Rápido para diagnóstico de COVID-19, para o enfrentamento da emergência de Saúde
Pública, de acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Municipal nO
011/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n' 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretárto e Gestor do
Fundo Munit de Saúde de Itapororoca, em 08/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÂO

Nos termos dos elementos 'constantes da respectiva ~p'osição de_Motivos que
instrui 0, processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Djspensa de
Licitação n. DVOOOll/2020, que objetlva: Aquisição de Klts de Teste Rápido para'
diagnóstico ·de COVID-19, para o enfrentamento da emergência' de Saúde Públlca, de
acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Municipal n' 011/2020;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu ob]eto a: RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE lTDA - R$ 49.600,00.

ltapororoca - PS, 8 de Julho de 2020.
RONA.LDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

'OCESSO: Exposição de Motivos nº DVOO013/2020. OSJETO: Aquisição de totem em
álcool gel ,e tapete higienludorl para atender 3'demandado FundoMunIcipal de Saúdede
ltapororoca-PS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do
Fundo MUnlc de Saú'de de ltapororcca, em 16.107/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos ele'n:tent.asconstantes da respectlva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoriajurfdica~ referente a Dispensa de
Licitação n. DVDOO13/2020, que objetlva: Aquisição de totem em álcool gel e .tapete
igle:nlzador,para atender a demanda do Funao Mun1cipaJ de Saúde de ltapororoca-PB;

I\ATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a. GLAUCIO LUIZ DE
F~CA 01098817414 - RS 7.185,00

ltapororoca - PB, 16 de Julho de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 00003-2020
OBJETO: Contratação de empresa de construção dvil para construção de sistema de
abastecimento dágua compoSto por captação e. sistema simplificado, na Comunidade
Jacaré. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 00003/2020. DOTAÇÃO: Convênio com
a FUNASA n 859794/2017 e retursos próprios 20.50 - 17.544.1034.1021 - 20.60 -
17 ..544.1010.1036. 4490.51/4490.52. VIGrNCIA: até04/02/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT N' QOO66(2020 - 09.07.20 - CIVILTEC CONSTRUÇÕES
E SERViÇOS EIRElI - RS 411.440,21.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERICO
AVISO DE UCIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 3/2020

Toma públíco que fará realizar através da Comissão Permanente de Ucltação,
às 14:'00 horas do dia OS de Agosto de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, par.: Obra de engenharia referente a contlnuaç30 da Ampliação de
Unidade de Atenção Especializada. em Saúde no Municlpio de JeriCÓ/PS, através do
Contrato de Repasse N' 1021281-50/Mihistêrio da Saúde. Recursos: previstos no
orç-amento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementa~ 02
123/06; Informações: no. horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dtas
úteis, no Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital:
www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PS, 17 de Julho de 2020.
,RANCISCO AUDAIRES FRANKUN DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N. 9038/2020

PREGÃO ELETRÕNICO N.' 09021/2020 PROCESSO ADM. N'; 2019/031627
08JETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS
ADAPTADOS, QUE COMPORÃO O ACERVO PERMANENTE DAS SAlAS DE RECURSO
MULTIPUNCIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educação' do MuniGlpio de João Pessoa, de acordo com as atribUições
que lhes foram conferidas, em conformidade com Q. resultad_odo Pregão Eletrônic.o N.
• 09021/2020 devidamente homOlogado, resolve, nos termos da lei n•. 8.666/93, do·
Decreto n•. 3.931/2011, ôo Decreto Municipal n•. 7.884/2013, do Decreto Municipal
n'. 9.280/2019 e das demais normas legais aplicâvels, tornar públiCO o Extr.to da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:
EMPRESA: EDULAB COMÉRCIO DE PRODUTOS E. EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA.
CNPJ: 11.386'332/0001-72 FONE/FAX: (41) 3093-4415 END.: RUA HEITOR STOCKlER DE
FRANÇA, 396, CONJ. 1602- ANDAR 1&- ED. NEO SUPER QUADRA, TORRE 03- NEO
IiUSINESS, CENTRO cfVICO, CURITISA/PR.
CEPo 80.03(}'030 EMAIL: edulabpr@gmail.com
Valor T~tal: R$ 16.060,77 (Dezesseismil, sessenta reais e setenta e sete tentavas).
08S.: Ata de Registro de Preços pUblicada na integra no SemanárIo Municipal.

Doc\lmenlo_ôsslnado digitalmente: conforme MP ni 2,200·2 de 24/08/2001., .IB
~e institui a InITaestr\1Nfil de Chaves PúblicaS. Brasileira - ICP·BrasH. .~


